
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/51 
  

Usnesení 
118. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 15.09.2022 

  

čís. 6512/RMOb-JIH/1822/118 
- 

6584/RMOb-JIH/1822/118 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/51 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 15.09.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

6512/RMOb-JIH/1822/118 OFR/RMOb/0073/22 Návrh rozpočtových opatření č. 38/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6513/RMOb-JIH/1822/118 OFR/RMOb/0074/22 Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů 
výnosů a nákladů) ke dni 30.06.2022 
příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih 

6514/RMOb-JIH/1822/118 OFR/RMOb/0075/22 Aktualizace Metodiky rozpočtového 
procesu městského obvodu Ostrava-Jih 
a schválení Harmonogramu prací na návrhu 
rozpočtu pro rok 2023 

6515/RMOb-JIH/1822/118 OHS/RMOb/0006/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku 

6516/RMOb-JIH/1822/118 OHS/RMOb/0007/22 Vyřazení majetku 
6517/RMOb-JIH/1822/118 OHS/RMOb/0008/22 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o systémové 

podpoře a servisu č. 2000/1750/OIS 
s firmou Vítkovice Solutions a.s. 

6518/RMOb-JIH/1822/118 OHS/RMOb/0009/22 Likvidace 96 ks neplatných bezkontaktních 
čipových e-karet ODIS 

6519/RMOb-JIH/1822/118 OSC/RMOb/0010/22 Stanovení doby pro uzavření manželství 
v roce 2023 a postupu při povolování 
uzavření manželství mimo stanovenou dobu 
nebo na kterémkoli vhodném místě 

6520/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0225/22 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Hrabůvka, lokalita ul. Tlapákova, 
Hasičská 

6521/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0227/22 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. K Jezeru 

6522/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0245/22 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 

6523/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0246/22 Záměr na pronájem, záměr prodeje části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Petruškova 

6524/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0247/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Mitušova – restaurační zahrádka 

6525/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0260/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Volgogradská – restaurační 
zahrádka 

6526/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0261/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Františka Hajdy 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/51 
  

6527/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0266/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. P. Lumumby 2270/90 

6528/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0267/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova, Rudná a Tylova 

6529/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0268/22 Záměr na pronájem částí pozemků 
pod stavbami cizích vlastníků - parkovací 
stání 

6530/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0269/22 Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

6531/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0270/22 Stanovisko k prodeji části nesvěřeného 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Rudná 

6532/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0271/22 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k.ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 2,4 

6533/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0272/22 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k.ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 6,8 

6534/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0273/22 Záměr na pronájem pozemků 
pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrabůvka 
a k. ú. Zábřeh nad Odrou 

6535/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0274/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
– služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

6536/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0275/22 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Svazácká 

6537/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0277/22 Ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Pavlovova 

6538/RMOb-JIH/1822/118 OMJ/RMOb/0278/22 Ukončení nájemní smlouvy v k.ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

6539/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0201/22 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení na ul. Pavlovova 67, 
Ostrava-Zábřeh 

6540/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0205/22 Žádost nájemce v domě Tarnavova 3016/8 
v Ostravě o slevu z nájmu bytu 

6541/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0206/22 Pronájem bytu v bytovém seniorském domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

6542/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0208/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu 
bytu ze zákona 

6543/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0211/22 Ukončení nájmu a zveřejnění záměru 
na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ulici Závodní 330/49a, Ostrava-
Hrabůvka 

6544/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0212/22 Ukončení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ulici 
Výškovická 113, Ostrava-Zábřeh, 
zveřejnění záměru 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/51 
  

6545/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0213/22 Zveřejnění záměru na změnu nájemní 
smlouvy na pronájem prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. Horní 55, O.-
Hrabůvka 

6546/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0215/22 Žádost o uzavření dohody o splátkách 
bývalého nájemce prostoru v objektu 
na ulici Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

6547/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0218/22 Zveřejnění záměru na změnu nájemní 
smlouvy na pronájem prostoru v objektu 
na ulici 29.dubna 259/33, O.-Výškovice 

6548/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0219/22 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 

6549/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0187/22 Souhlas se zapojením Mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace, do projektu 
financovaného z rozpočtu MŠMT 

6550/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0188/22 Souhlas s realizací projektu a souhlas 
s předfinancováním projektu formou 
bankovního úvěru Základní školy Ostrava-
Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové 
organizace 

6551/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0189/22 Souhlas se zapojením Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, 
do projektu financovaného z rozpočtu 
MŠMT 

6552/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0190/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku 

6553/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0191/22 Souhlas s realizací projektu 
a s předfinancováním projektu z rozpočtu 
zřizovatele Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizaci 

6554/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0192/22 Souhlas s realizací projektu 
a s předfinancováním projektu z rozpočtu 
zřizovatele Základní škole Ostrava-
Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové 
organizaci 

6555/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0193/22 Souhlas s realizací projektu 
a s předfinancováním projektu z rozpočtu 
zřizovatele Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 
organizaci 

6556/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0194/22 Souhlas s realizací projektu 
a s předfinancováním projektu z rozpočtu 
zřizovatele Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, 
příspěvkové organizaci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/51 
  

6557/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0195/22 Souhlas s realizací projektu 
a s předfinancováním projektu z rozpočtu 
zřizovatele Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvkové organizaci 

6558/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0196/22 Souhlas s realizací projektu 
a s předfinancováním projektu z rozpočtu 
zřizovatele Základní škole 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci 

6559/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0197/22 Souhlas s realizací projektu 
a s předfinancováním projektu z rozpočtu 
zřizovatele Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizaci 

6560/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0198/22 Souhlas s realizací projektu Základní škole 
a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizaci 

6561/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0199/22 Změna odpisových plánů a rozpočtů 
na rok 2022 příspěvkových organizací 

6562/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0200/22 Změna platového stupně ředitelce Základní 
školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace 

6563/RMOb-JIH/1822/118 OSK/RMOb/0201/22 Přiznání specializačního příplatku ředitelce 
Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizace 

6564/RMOb-JIH/1822/118 ODK/RMOb/0038/22 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením dřevin, ul. Vl. Vlasákové 

6565/RMOb-JIH/1822/118 ODK/RMOb/0039/22 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením dřevin, ul. Krakovská 

6566/RMOb-JIH/1822/118 ODK/RMOb/0040/22 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením dřevin, ul. Mitušova 

6567/RMOb-JIH/1822/118 ODK/RMOb/0042/22 Návrh na udělení výjimky ze zásad 
pro zadávání veřejných zakázek 
pro příspěvkovou organizaci Technické 
služby Ostrava-Jih v souvislosti s nákupem 
sekaček se sběrem travní hmoty 
a vysokozdvižné plošiny 

6568/RMOb-JIH/1822/118 OPVO/RMOb/0025/22 Rezignace člena komise rady 
6569/RMOb-JIH/1822/118 OPVO/RMOb/0026/22 Návrh na úpravu Jednacího řádu Rady 

městského obvodu Ostrava-Jih 
6570/RMOb-JIH/1822/118 OVZ/RMOb/0161/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 

podlimitní VZ na služby) - VZ 58.22 
Zpracování projektové dokumentace 
na „Multifunkční hřiště – rekonstrukce 
hřiště za školou při ZŠ MUDr. E. Lukášové, 
Ostrava-Hrabůvka“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/51 
  

6571/RMOb-JIH/1822/118 OVZ/RMOb/0158/22 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) – VZ 65.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Rozšíření 
parkoviště na ul. Komarovova v Ostravě-
Zábřehu“ 

6572/RMOb-JIH/1822/118 OVZ/RMOb/0163/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 56.22 
Zpracování projektové dokumentace 
na „Propojení ul. Poklidné v Ostravě-
Výškovicích” 

6573/RMOb-JIH/1822/118 OVZ/RMOb/0164/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 66.22 „Bezbariérová úprava vnitřního 
schodiště do budovy B, MěOb Ostrava-Jih“ 

6574/RMOb-JIH/1822/118 OVZ/RMOb/0166/22 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 39.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu 
MŠ Mozartova 9 v Ostravě-Zábřehu“ 

6575/RMOb-JIH/1822/118 OVZ/RMOb/0167/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na služby) - VZ 55.22 „Komplexní 
zajištění celodenní ostrahy bytového domu 
Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ 

6576/RMOb-JIH/1822/118 OVZ/RMOb/0169/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) – VZ 62.22 
„Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, 
zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - 
Jižní listy v roce 2023” 

6577/RMOb-JIH/1822/118 OVZ/RMOb/0170/22 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na dodávky) - VZ 57.22 
„Dodávka stolních počítačů 2022“ 

6578/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0210/22 Pronájem garážového stání č. 6 v bytovém 
domě na ul. Fr. Formana 272/49, Ostrava-
Dubina 

6579/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0209/22 Pronájem parkovacího stání č. 15 
v parkovacím objektu PO 01 
na ul. Františka Formana, Ostrava-Dubina 

6580/RMOb-JIH/1822/118 OPVO/RMOb/0027/22 Zánik mandátu, prohlášení členem 
zastupitelstva 

6581/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0214/22 Pronájem parkovacích stání v parkovacích 
objektech PO 32 a PO 33 na ul. Vlasty 
Vlasákové v Ostravě-Bělském Lese 

6582/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0216/22 Pronájem parkovacího stání v parkovacím 
objektu PO 41 na ul. Bedřicha Václavka 
v Ostravě-Bělském Lese 

6583/RMOb-JIH/1822/118 OBH/RMOb/0217/22 Pronájem parkovacích stání v parkovacím 
objektu PO 31 na ul. Bohumíra Četyny, 
Ostrava-Bělský Les 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/51 
  

6584/RMOb-JIH/1822/118 OVZ/RMOb/0171/22 Nezpůsobilost dodavatele zařazeného 
v DNS (nadlimitní veřejná zakázka 
na služby) - VZ 37.20 Dynamický nákupní 
systém „Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/51 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0073/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 38/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6512/RMOb-JIH/1822/118 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 38/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 900, ORG 504 o 123 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5171, UZ 900 o 123 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 333 o 40 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 333, ORG 354 o 40 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, UZ 7402, ORG 375 o 25 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, UZ 7402, ORG 366 o 25 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169 o 194 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, ORG dle bodu c) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 194 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 375 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400443000000 o 375 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 20 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5222 o 10 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5492 o 10 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 2 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5171 o 2 100 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/51 
  

g) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 6121 o 100 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 6121 o 100 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5137 o 200 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5168 o 70 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5169 o 67 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5171 o 47 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6123 o 950 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 1 334 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2141, pol. 5171 o 70 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5171 o 803 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 5137 o 200 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 5168 o 30 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 5169 o 40 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 5171 o 1 800 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 2 500 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400385000000 o 300 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400386000000 o 300 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400387000000 o 300 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 1 723 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5169 o 301 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400459000000 o 107 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 3 303 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, ORG 0400001000000 o 331 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2229, pol. 5169 o 50 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2321, pol. 6119, ORG 0400473000000 o 418 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121 o 110 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 4 137 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 4 137 tis. Kč 

2. snížení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro příspěvkovou
organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778 účelově určeného na realizaci projektu za účelem 
zabezpečení prevence kriminality o částku 25 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/51 
  

3. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310 účelově určeného na realizaci 
projektu za účelem zabezpečení prevence kriminality o částku 25 tis. Kč 

b) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310 o částku 22 tis. Kč 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751 o částku 23 tis. Kč 

d) Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821 o částku 8 tis. Kč 

e) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 o částku 10 tis. Kč 

f) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříková 682/33, IČO 70631786 o částku 17 tis. Kč 

g) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652 o částku 42 tis. Kč 

h) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628 o částku 23 tis. Kč 

i) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328 o částku 46 tis. Kč 

j) Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 o částku 
3 tis. Kč 

k) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331 účelově určeného na mzdové náklady o částku 1 334 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/51 
  

2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 26.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0074/22 
Informace o aktualizaci rozpo čtů (plánů výnos ů a náklad ů) ke dni 30.06.2022 
příspěvkových organizací z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6513/RMOb-JIH/1822/118 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

informaci o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 30.06.2022 příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0075/22 
Aktualizace Metodiky rozpo čtového procesu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
a schválení Harmonogramu prací na návrhu rozpo čtu pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 6514/RMOb-JIH/1822/118 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

a) aktualizované znění Metodiky rozpočtového procesu městského obvodu Ostrava-Jih 
s účinností od 01.10.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) Harmonogram prací na návrhu rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2023 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/51 
  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0006/22 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 6515/RMOb-JIH/1822/118 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného pod ORJ 2 v celkové částce 570 399,94 Kč dle důvodové zprávy: 

a) DHM tř.5                       114 729,00 Kč 

b) DDHM nad 3 000 Kč    291 719,14 Kč 

c) DDHM do   3 000 Kč    163 951,80 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0007/22 
Vyřazení majetku 
  
Usnesení číslo: 6516/RMOb-JIH/1822/118 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného pod ORJ 9 v celkové výši 882 867,30 Kč dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu: 

028 0000 DDHM           729 414,20 Kč 
018 0000 DDNM             10 698,10 Kč 
022 0500  DHM             139 780,00 Kč 
902 0300 hm. oper.           2 975,00 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0008/22 
Dodatek č. 4 ke Smlouv ě o systémové podpo ře a servisu č. 2000/1750/OIS s firmou 
Vítkovice Solutions a.s. 
  
Usnesení číslo: 6517/RMOb-JIH/1822/118 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o systémové podpoře a servisu č. 2000/1750/OIS 
s Vítkovice IT Solutions a.s., Cihelní 1575/14, 702 00 Moravská Ostrava, IČO 28606582 
dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/51 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0009/22 
Likvidace 96 ks neplatných bezkontaktních čipových e-karet ODIS 
  
Usnesení číslo: 6518/RMOb-JIH/1822/118 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neplatných 96 ks čipových e-karet 
ODIS v nominální hodnotě 12 480 Kč dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0010/22 
Stanovení doby pro uzav ření manželství v roce 2023 a postupu p ři povolování 
uzav ření manželství mimo stanovenou dobu nebo na kterémk oli vhodném míst ě 
  
Usnesení číslo: 6519/RMOb-JIH/1822/118 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 
  

dobu pro uzavření manželství v roce 2023 dle Přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) stanoví 
  

postup při povolování uzavření manželství mimo stanovenou dobu nebo na kterémkoli 
vhodném místě dle Přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0225/22 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, lokalita ul. Tlapákova, 
Hasičská 
  
Usnesení číslo: 6520/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 403/1 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 236/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 241/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/51 
  

p.p.č. 243/6 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 243/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 243/8 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 243/10 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

PODA a.s., IČO: 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0227/22 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . K Jezeru 
  
Usnesení číslo: 6521/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
vodovodní, dešťové a splaškové přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 726/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 726/2 ostatní plocha, neplodná půda 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

XXXXXX X XXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXX XX XXXXXX XXXXXXX
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0245/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 6522/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedeném stavebního záměru pod názvem stavby „Oprava ocelového schodiště při objektu 
č.p. 1392/14a“, v rámci kterého dojde k výměně obou schodišťových ramen ocelového 
schodiště situovaného na části pozemku p.p.č. 462/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Hrabůvka, 
ulice Dr. Martínka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/51 
  

Ostrava - Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas 
pro stavebníka – 3E PROJEKT, a.s., IČO 25389092, se sídlem Mjr. Nováka 1490/14, 
Hrabůvka, 700 30  Ostrava, je platný do 31.12.2024  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0246/22 
Záměr na pronájem, zám ěr prodeje části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Petruškova 
  
Usnesení číslo: 6523/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 950/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
11 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za účelem užívání pozemku jako zahrady u rodinného domu na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout o záměru prodat část pozemku 
p.p.č. 950/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o předpokládané celkové  výměře 11 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu daném 
zákresem, který je součástí přílohy č. 1 tohoto materiálu, za podmínky vydání předchozího 
souhlasu Rady města Ostravy  

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0247/22  
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mitušova – restaura ční zahrádka 
  
Usnesení číslo: 6524/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „ZPEVNĚNÁ PLOCHA na parc. č. 340/35“ spočívajícím 
v umístění restaurační zahrádky na části pozemku p.p.č. 340/35 ostatní plocha, ostatní 
komunikace  v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova, v rozsahu dle snímku koordinační situace, který je 
přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníky Jiřího Janečku, IČO: 62311646, 
Orlí 400/1, 736 01 Havířov – Šumbark a Ivana Kántora, IČO: 48816027, Topolová 1975, 
735 41 Petřvald  je platný do 31.12.2024 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/51 
  

  
2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 340/35 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 40,50 m2

v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova, Jiřímu Janečkovi, IČO: 62311646, Orlí 400/1, 
736 01 Havířov – Šumbark a Ivanovi Kántorovi, IČO: 48816027, Topolová 1975, 
735 41 Petřvald, za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, na dobu neurčitou 
s jednoměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 1 000 Kč a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0260/22 
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Volgogradská – restaura ční 
zahrádka 
  
Usnesení číslo: 6525/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 783/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 61 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Volgogradská, Thi Yen Dinh, IČO: 86975129, Zimmlerova 2937/48, 700 30, 
Ostrava – Zábřeh, za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, na dobu neurčitou 
s jednoměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 1 000 Kč a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0261/22 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Františka Hajdy 
  
Usnesení číslo: 6526/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění stavby parkovacího stání o výměře 
15 m2 na části pozemku p.p.č. 456/6 ostatní plocha, zeleň  v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Františka Hajdy, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu, 
souhlas pro stavebníka XXX XXXX XXXXXXX, bytem Krestova XXXXXXX , 
700 30 Ostrava-Hrabůvka je platný do 31.12.2024 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 456/6 ostatní plocha, zeleň o výměře 15 m2 v k. ú. Hrabůvka, 
XXX XXXX XXXXX, bytem Krestova XXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, za účelem 
umístění a užívání parkovacího stání, s ročním nájemným ve výši 1000 Kč + zákonná sazba 
DPH, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/51 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0266/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. P. Lumumby 2270/90 
  
Usnesení číslo: 6527/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Přístavba bytového domu P. Lumumby 90 na pozemku 
p.č.st. 3321, k. ú. Zábřeh nad Odrou“, spočívajícím v instalaci 12 ks předsazených, zavěšených 
lodžií ve třech sloupcích, a to 4 ks ve sloupci o rozměrech 3,74 x 1,5 m a 8 ks ve zdvojeném 
sloupci o rozměrech 7,34 x 1,5 m, na fasádu bytového domu č.p. 2270, který stojí na pozemku 
p.č.st. 3321 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad  částmi 
pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto 
materiálu. Souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků P. Lumumby 2270/90, 
IČO 25885286, se sídlem P. Lumumby 2270/90, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný 
do 31.12.2024. 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0267/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova, Rudná a Tylova 
  
Usnesení číslo: 6528/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

k usnesení č. 5446/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 5446/RMOb-JIH/1822/96 ze dne 06.01.2022 

  
2) souhlasí 
  

s umístěním podzemního elektrického kabelového vedení VN a NN, s rekonstrukcí kabelů 
VN včetně připoložení chrániček HDPE k rekonstruovanému i novému podzemnímu 
elektrickému vedení VN v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava – Jih: 

p.č.st. 2976/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
p.p.č. 608/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/12, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/46, ostatní plocha, dráha, 
p.p.č. 613/92, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/127, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/93, ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/51 
  

p.p.č. 623/95, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/110, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/122, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 642/1, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/13, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/15, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO 24729035 v rámci stavby pod názvem „Ostrava Zábřeh VNk, unifikace 1. etapa, 1. f“ 
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu a za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 
3) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti –
umístění, udržování a provozování podzemního elektrického kabelového vedení VN a NN 
a chrániček HDPE v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 608/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/12, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/46, ostatní plocha, dráha, 
p.p.č. 613/92, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/127, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/93, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/95, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/110, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/122, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 642/1, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/13, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/15, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím 
oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0268/22 
Záměr na pronájem částí pozemk ů pod stavbami cizích vlastník ů - parkovací stání 
  
Usnesení číslo: 6529/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/51 
  

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemků, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání pozemků pod stavbami parkovacích stání 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou: 

1. p.p.č. 270/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 15 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. U Nové školy, 

2. p.p.č. 793/287 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Lumírova 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0269/22 
Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 6530/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout části pozemků p.p.č. 608/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 35 m2

a p.p.č. 644/2 ostatní plocha, dráha o výměře 110 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná-Pavlovova, za účelem užívání zahrádky č. 32, XXXXX XXXXX , bytem 
Samoljovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, s výší nájemného 21 Kč/m2/rok, tj. 3 045 Kč ročně, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

2. pronajmout část pozemku p.p.č. 688/4, ostatní plocha, zeleň o výměře 245 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, za účelem užívání zahrádek č. 50 a č. 51, XXXXXXXX 
XXXXXXX, bytem Lumírova XXXXX, Ostrava-Výškovice, s výší nájemného 21 Kč/m2/rok, 
tj. 5 145 Kč ročně, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0270/22 
Stanovisko k prodeji části nesv ěřeného pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Rudná  
  
Usnesení číslo: 6531/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k prodeji části pozemku p.p.č. 1226/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o předpokládané výměře 10 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Rudná, nesvěřeného městskému 
obvodu Ostrava-Jih 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/51 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0271/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Mjr. Nováka 2,4 
  
Usnesení číslo: 6532/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Přístavba bytového domu Mjr. Nováka 2,4 
na pozemku p.č.st. 1221 a st. 1222, k.ú. Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci celkem 47 ks 
nových zavěšených lodžií umístěných do šesti sloupců, lodžie budou o půdorysných rozměrech 
1,5 m x 3,74 m v každém ze sloupců, tyto budou umístěny k bytovým domům č.p. 1370 
a č.p. 1371, které jsou součástí pozemků p.č.st. 1221 zastavěná plocha a nádvoří a p.č.st. 1222 
zastavěná plocha a nádvoří, oba v k.ú. Hrabůvka umísťovaných nad částmi pozemku 
p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Bytové 
družstvo „ U Nováka 2, 4“, IČO 25819569, se sídlem  Mjr. Nováka 1371/4, Hrabůvka, 
700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0272/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Mjr. Nováka 6,8 
  
Usnesení číslo: 6533/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Přístavba bytového domu Mjr. Nováka 6,8 
na pozemku p.č.st. 1223 a st. 1224, k.ú. Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci celkem 46 ks 
nových zavěšených lodžií umístěných do šesti sloupců, lodžie budou o půdorysných rozměrech 
1,5 m x 3,74 m v každém ze sloupců, tyto budou umístěny k bytovým domům č.p. 1372 
a č.p. 1373, které jsou součástí pozemků p.č.st. 1223 zastavěná plocha a nádvoří a p.č.st. 1224 
zastavěná plocha a nádvoří, oba v k.ú. Hrabůvka umísťovaných nad částmi pozemku 
p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka 
Bytové družstvo Mjr. Nováka 68, IČO 25817124, se sídlem  Mjr. Nováka 1372/6, Hrabůvka, 
700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0273/22 
Záměr na pro nájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6534/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/51 
  

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 1158, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, lokalita Edisonova 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 1159, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, lokalita Edisonova 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 2404, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2961/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,18 m2

(celková výměra 228 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1554/38594 
příslušejícího k jednotce 16/485 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

5. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2959/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,5 m2

(celková výměra 19 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

6. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6035, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
26 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0274/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6535/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   623/79 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh 4431, 4432, NNk“ dle situačního snímku, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/51 
  

který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   623/79 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0275/22 
Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 6536/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/178 ostatní plocha, zeleň o výměře 3 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, společnosti KARPAZA s.r.o., IČO 29395445, se sídlem Svazácká 3128/1b, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, za účelem umístění podesty zmrzlinového stroje a uzavřít nájemní 
smlouvu na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 
1000 Kč, ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0277/22 
Ukon čení nájemní smlouvy v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 6537/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 
1) rozhodla 
  

vypovědět Smlouvu o nájmu nemovitosti č. 7/014/503/13/Ulr ze dne 29.11.2013, na pronájem 
části pozemku p.p.č. 644/2 ostatní plocha, dráha o výměře 210 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
sjednanou za účelem užívání zahrádky č. 48, uzavřenou s XXXXX XXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, bytem Pavlovova XXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/51 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0278/22 
Ukon čení nájemní smlouvy v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul.  Výškovická 
  
Usnesení číslo: 6538/RMOb-JIH/1822/118 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět Nájemní smlouvu č. 7/014/170/16/Sl ze dne 14.07.2016, na pronájem části pozemku 
parc.č. 793/292 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 333 m2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
sjednanou za účelem užívání pozemku jako zahrady, uzavřenou s XXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, bytem Výškovická XXXXXX, 700 30 Ostrava - Výškovice 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0201/22 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Pavlovova 67, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6539/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 14,8 m2 v 1. NP objektu č.p. 1626 objekt 
k bydlení, který je součástí pozemku p.č.st. 2017 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, Kateřině Backové, IČO 08045461, se sídlem 
Pavlovova 1623/61, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 2 400 Kč/m2/rok, za účelem 
provozování trafiky bez možnosti prodeje stáčených a rozlévaných alkoholických nápojů, 
za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a uzavření nájemní 
smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci, v rozsahu předloženého 
návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.11.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0205/22 
Žádost nájemce v dom ě Tarnavova 3016/8 v Ostrav ě o slevu z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 6540/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/51 
  

1) projednala 
  

žádost nájemce v domě Tarnavova 3016/8 v Ostravě o slevu z nájmu bytu, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

neposkytnout slevu z nájmu bytu společným nájemcům bytu č. XX v bytovém domě 
s č.p. 3016 na adrese Tarnavova 3016/8 v Ostravě, který je součástí pozemku p.č.st. 4661 -
zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Zábřeh nad Odrou v obci Ostravě – XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXX a XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, oba by tem Tarnavova XXXXX, 
Ostrava 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0206/22 
Pronájem bytu v bytovém seniorském dom ě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6541/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemků 
parc. č. st. 2083 a 2084/12 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

č. b. 8 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, Čujkovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0208/22 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 6542/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/51 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Letecká XXXX, obec Ostrava na dobu určitou 
s účinností od XXXXXXXX s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX , Letecká XXXXX, 
Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0211/22 
Ukon čení nájmu a zve řejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ulici Závodní 330/49a, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 6543/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. ukončit nájem prostoru o výměře 86,3 m2 v bytovém domě č.p. 330, který je součástí 
pozemku p.č.st. 271 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Závodní 330/49a, Ostrava-Hrabůvka, 
s nájemcem  Psychosomatická ambulance s.r.o., se sídlem Josefa Kotase 1177/21, Ostrava-
Hrabůvka, IČO 06963366, a to dohodou ke dni 30.09.2022, v rozsahu předloženého návrhu, 
dle důvodové zprávy 
2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 86,3 m2 v I. NP 
bytového domu č.p. 330, který je součástí pozemku p.č.st. 271 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Závodní 330/49a, Ostrava-Hrabůvka,, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, s minimální výší nájemného 1 050 Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou,  bez určení účelu užívání, za podmínky, 
že v prostorách nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., 
§ 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 
pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a nebudou provozovány 
činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami a činnosti 
s erotickým podtextem a zastavárenské činnosti, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/51 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0212/22 
Ukon čení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu n a ulici Výškovická 113, 
Ostrava-Záb řeh, zveřejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 6544/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. ukončit nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 500,04 m2 v objektu č.p. 2651, který 
je součástí pozemku p.č.st. 3453 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Výškovická 2651/113, 
Ostrava-Zábřeh,  s nájemcem společností PAMAX MORAVA s.r.o., IČO 26851407, se sídlem 
Studentská 1771/2, Ostrava-Poruba, a to dohodou ke dni 30.09.2022, v rozsahu předloženého 
návrhu, 
2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 500,04 m2 v objektu 
č.p. 2651, který je součástí pozemku p.č.st. 3453 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Výškovická 2651/113, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s minimální výší 1 000 Kč/m2/rok nájemného za plochu užitných prostor o výměře 239 m2

a s minimální výší nájemného 500 Kč/m2/rok za plochu obslužných prostor o výměře 
261,04 m2, bez určení účelu užívání za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány 
hazardní hry a jejich druhy dle ust. §27 a násl., § 42 a násl., §57 a násl., § 64 a násl. zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna 
ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, 
a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a nebudou provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými 
a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem a zastavárenská činnost (poskytování 
úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej zastavené věci), dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0213/22  
Zveřejnění záměru na zm ěnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. Horní 55, O.-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 6545/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 15/22/OBH ze dne 31.01.2022, 
(ag.č. S/0069/2022/OBH) uzavřené s nájemcem 2TANS s.r.o., IČO 01875043, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/51 
  

Korunní 2569/108, 101 00 Praha-Vinohrady, na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
o výměře 149,09 m2 v objektu č.p. 1492, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. 
Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, a to z důvodu snížení celkové 
pronajaté plochy na výměru 147,98 m2, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0215/22 
Žádost o uzav ření dohody o splátkách bývalého nájemce prostoru v objektu n a ulici 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 6546/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách se společností Pizza King s.r.o., IČO 07240279, se sídlem č.p. 218, 
73532 Rychvald, která byla na základě nájemní smlouvy č. 150/19/OBH 
(ag.č. S/0754/2019/OBH) ze dne 23.07.2019, ve znění dodatku, nájemcem prostoru sloužícího 
podnikání v objektu č.p. 1492, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, 
adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, na úhradu dlužného nedoplatku 
vyúčtování služeb za rok 2020 a dlužného nájemného za měsíce 08/2020 a 09/2020 v celkové 
výši 112 000 Kč formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 8 000 Kč, a to po dobu 
14 měsíců, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 17.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0218/22  
Zveřejnění záměru na zm ěnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu n a ulici 
29.dubna 259/33, O.-Výškovice 
  
Usnesení číslo: 6547/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 2/b/014/797/05  (ag.č. 05/1576/OBH) 
ze dne 04.08.2006, ve znění dodatků, na pronájem prostoru o výměře 825,89 m2 v objektu 
č.p. 259, který je součástí pozemku p.č. 1031 v k.ú. Výškovice u Ostravy, adresní místo 
29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice, pronajatého spolku Gymnastický klub Vítkovice, z.s., 
IČO 61988871, se sídlem 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice, za účelem užívání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/51 
  

jako specializovaná hala pro sportovní gymnastiku, a to z důvodu úpravy nájemného na částku 
ve výši 300 Kč/m2/rok za plochu užitných prostor o výměře 550,24 m2  a na částku ve výši 
100 Kč/m2/rok za plochu obslužných prostor o výměře 275,65 m2  a úpravy doby trvání nájmu 
na dobu určitou 10 let s účinností od 01.01.2023 

  
2) žádá 
  

RMO o vydání předchozího souhlasu s uzavřením dodatku č. 12 k nájemní smlouvě 
č. 2/b/014/797/05 ze dne 04.08.2006 (ag.č. 05/1576/OBH), ve znění dodatků, na pronájem 
prostoru o výměře 825,89 m2 v objektu č.p. 259, který je součástí pozemku p.č. 1031 
v k.ú. Výškovice u Ostravy, adresní místo 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice, jehož 
nájemcem je spolek Gymnastický klub Vítkovice, z.s., IČO 61988871, se sídlem 
29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice, za účelem užívání jako specializovaná hala 
pro sportovní gymnastiku, a to z důvodu úpravy nájemného na částku ve výši 300 Kč/m2/rok 
za plochu užitných prostor o výměře 550,24 m2  a na částku ve výši 100 Kč/m2/rok za plochu 
obslužných prostor o výměře 275,65 m2  a úpravy doby trvání nájmu na dobu určitou 10 let 
s účinností od 01.01.2023, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0219/22 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 6548/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Edisonova 377/15, Ostrava-Hrabůvka, 0+3, č. b. 13 – XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX , 
ul. 28. října XXXXX, O.-Moravská Ostrava a XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX , 
ul. 28. října XXXXX, O.-Moravská Ostrava 

b) Volgogradská 2376/92, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 2 – XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Mitušova XXXXXXX, O.-Hrabůvka a XXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Mitušova XXXXXXX, O.-Hrabůvka 

c) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 1+0, č. b. 31 – XXXXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Horní XXXXX, O.-Hrabůvka 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/51 
  

2. nevybrat uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné a záměr 
na pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné znovu zveřejnit, dle důvodové 
zprávy 

Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 73 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0187/22 
Souhlas se zapojením Mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, Adamusova 7, p říspěvkové 
organizace, do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 6549/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 75029871 do projektu v rámci operačního programu MŠMT Jan Ámos Komenský „Výzva 
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I” 

  
 

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0188/22 
Souhlas s realizací projektu a souhlas s p ředfinancováním projektu formou 
bankovního úv ěru Základní školy Ostrava- Dubina, Františka Formana 45, p říspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 6550/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-
Dubina, IČO 70944661, do projektu „Vybudování učebny dílen a robotiky” v rámci 
IROP 2021+ 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním formou bankovního úvěru ve výši 
2 250 000 Kč 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/51 
  

3) ukládá 
  

ředitelce příspěvkové organizace doložit rozhodnutí o získání dotačních prostředků 

  
 Vyřizuje: Mgr. Ludmila Večerková, T: 30.06.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0189/22 
Souhlas se zapojením Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, B řezinova 52, 
příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 6551/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978336, do projektu v rámci dotačního programu MŠMT s názvem „Implementace 
Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy“ 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0190/22  
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 6552/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami o evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku spravovaného 
pod ORJ 07 DDHM do 3 000 Kč v celkové částce 1 618,76 Kč dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0191/22  
Souhlas s realizací projektu a s p ředfinancováním projektu z rozpo čtu zřizovatele 
Základní škole a mate řské škole Ostrava- Hrabůvka, Mitušova 16, p říspěvkové 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 6553/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70631735, do projektu „Rekonstrukce a modernizace odborných učeben 
na ZŠ Mitušova “ v rámci IROP 2021+, dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/51 
  

2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním ve výši 11 mil. Kč z rozpočtu zřizovatele 
za předpokladu, že zřizovatel získá bankovní úvěr 

  
3) ukládá 
  

řediteli příspěvkové organizace doložit rozhodnutí o získání dotačních prostředků 

  
 Vyřizuje: Mgr. Martin Pail, T: 30.06.2023
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0192/22 
Souhlas s realizací proje ktu a s p ředfinancováním projektu z rozpo čtu zřizovatele 
Základní škole Ostrava-Hrab ůvka, Provaznická 64, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 6554/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70978310, do projektu „Odborná učebna dílen a odborné učebny pro žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami na ZŠ Provaznická “ v rámci IROP 2021+, 
dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním ve výši 16 mil. Kč z rozpočtu zřizovatele 
za předpokladu, že zřizovatel získá bankovní úvěr 

  
3) ukládá 
  

ředitelce příspěvkové organizace doložit rozhodnutí o získání dotačních prostředků 

  
 Vyřizuje: Mgr. Libuše Přikrylová, MBA, T: 30.06.2023
 ředitelka školy 

 
  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/51 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0193/22 
Souhlas s realizací projektu a s p ředfinancováním projektu z roz počtu zřizovatele 
Základní škole a mate řské škole Ostrava- Zábřeh, B řezinova 52, p říspěvkové 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 6555/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 52, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978336, do projektu „Revitalizace odborných učeben ZŠ Březinova - II. etapa” 
v rámci IROP 2021+, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním ve výši 7,1 mil. Kč z rozpočtu zřizovatele 
za předpokladu, že zřizovatel získá bankovní úvěr 

  
3) ukládá 
  

řediteli příspěvkové organizace doložit rozhodnutí o získání dotačních prostředků 
  
 Vyřizuje: RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, LLM, MPA, MSc., T: 30.06.2023
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0194/22  
Souhlas s realizací projektu a s p ředfinancováním projektu z rozpo čtu zřizovatele 
Základní škole a mate řské škole Ostrava- Zábřeh, Volgogradská 6B, p říspěvkové 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 6556/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2600/6B, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, do projektu „Vybudování odborných učeben 
a zajištění konektivity ZŠ a MŠ Volgogradská “ v rámci IROP 2021+, dle předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním ve výši 12,5 mil. Kč z rozpočtu zřizovatele 
za předpokladu, že zřizovatel získá bankovní úvěr 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/51 
  

  
3) ukládá 
  

řediteli příspěvkové organizace doložit rozhodnutí o získání dotačních prostředků 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Šebesta, T: 30.06.2023
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0195/22 
Souhlas s realizací projektu a s p ředfinancováním projektu z rozpo čtu zřizovatele 
Základní škole a mate řské škole Ostrava- Hrabůvka, Krestova 36A, p říspěvkové 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 6557/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Krestova 36A příspěvkové organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, do projektu „Cesta k moderním technologiím 
na ZŠ Krestova “ v rámci IROP 2021+, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním ve výši 5,4 mil. Kč z rozpočtu zřizovatele 
za předpokladu, že zřizovatel získá bankovní úvěr 

  
3) ukládá 
  

ředitelce příspěvkové organizace doložit rozhodnutí o získání dotačních prostředků 

  
 Vyřizuje: Mgr. Věra Rymiecová, T: 30.06.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0196/22 
Souhlas s realizací projektu a s p ředfinancováním projektu z rozpo čtu zřizovatele 
Základní škole MUDr. Emílie Lukášové a Klegova,Ostr ava-Hrabůvka, p říspěvkové 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 6558/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/51 
  

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy MUDr. Emílie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, do projektu „Modernizace učeben” v rámci 
IROP 2021+, dle předloženého návrhu 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním ve výši 14 mil. Kč z rozpočtu zřizovatele 
za předpokladu, že zřizovatel získá bankovní úvěr 

  
3) ukládá 
  

ředitelce příspěvkové organizace doložit rozhodnutí o získání dotačních prostředků 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petra Kalousková, T: 30.06.2023
 ředitelka školy 

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0197/22 
Souhlas s realizací projektu a s p ředfinancováním projektu z rozpo čtu zřizovatele 
Základní škole a mate řské škole Ostrava- Bělský Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 6559/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 
700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, do projektu „Vybudování odborných učeben 
a zajištění konektivity” v rámci IROP 2021+, dle předloženého návrhu 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním ve výši 13,1 mil. Kč z rozpočtu zřizovatele 
za předpokladu, že zřizovatel získá bankovní úvěr 

  
3) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s financováním spoluúčasti a nezpůsobilých výdajů projektu 
ve výši 2,5 mil. Kč formou bankovního úvěru 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/51 
  

  
4) ukládá 
  

řediteli příspěvkové organizace doložit rozhodnutí o získání dotačních prostředků 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miloš Kosík, Ph.D., T: 30.06.2023
 ředitel školy 

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0198/22 
Souhlas s realizací projektu Základní škole a mate řské škole Ostrava- Zábřeh, 
Březinova 52, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 6560/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978336, do projektu „Učíme se v přírodě II” v rámci výzvy SFŽP ČR, dle důvodové 
zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0199/22 
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2022 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 6561/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2022 

- Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem 
Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, dle předložené důvodové 
zprávy 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 
Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, dle předložené důvodové 
zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, dle předložené 
důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/51 
  

2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2022 

- Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem 
Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, a to snížením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 7 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 
Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 22 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 4 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

 
 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0200/22 
Změna platového stupn ě ředitelce Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Horymírova 100, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6562/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

změnu platového stupně ředitelky Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70944628, která je v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
s účinností od 01.06.2022 dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0201/22 
Přiznání specializa čního p říplatku ředitelce Základní školy Ostrava- Hrabůvka, 
Provaznická 64, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6563/RMOb-JIH/1822/118 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, 
zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených 
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” přiznání specializačního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/51 
  

příplatku ředitelce Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace 
se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  IČO 70978310, s účinností 
od 01.09.2022, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0038/22 
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin, ul. Vl. Vlasákové 
  
Usnesení číslo: 6564/RMOb-JIH/1822/118 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s kácením 7 ks dřevin podléhající vydání rozhodnutí povolení ke kácení a 8 ks dřevin 
a 3 zapojených keřových skupin o celkové výměře 43,5 m2 nevyžadující vydání povolení 
ke kácení, rostoucí na pozemku p.č.121/1, k.ú. Dubina u Ostravy, a to v rámci připravované 
stavby “LIDL OSTRAVA, Vlasty Vlasákové, Dubina” , dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0039/22 
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin, ul. Krakovská 
  
Usnesení číslo: 6565/RMOb-JIH/1822/118 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s kácením břízy bělokoré podléhající vydání rozhodnutí povolení ke kácení a 8 m2 keřů 
nevyžadující vydání rozhodnutí ke kácení rostoucí na pozemku p.č. 348/1 v k.ú. Hrabůvka, 
a to v rámci stavby “Oprava vodovodu v Hrabůvce, ulice Krakovská” dle předloženého 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0040/22 
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 6566/RMOb-JIH/1822/118 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s kácením třešně ptačí, břízy bělokoré a 3 ks jasanů ztepilých rostoucích na pozemku p.č. 371/1 
a 371/6 v k.ú. Hrabůvka v rámci stavby “Ostrava - Hrabůvka, Mitušova, přeložka NNk”, 
dle předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/51 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0042/22 
Návrh na ud ělení výjimky ze zásad pro zadávání ve řejných zakázek pro p říspěvkovou 
organizaci Technické služby Ostrava- Jih v souvislosti s nákupem seka ček se sb ěrem 
travní hmoty a vysokozdvižné plošiny 
  
Usnesení číslo: 6567/RMOb-JIH/1822/118 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, organizaci Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, 
se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to za účelem nákupu 2 ks sekaček 
se sběrem travní hmoty, dle předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, organizaci Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, 
se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to za účelem nákupu vysokozdvižné 
plošiny, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

řediteli příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
jmenovat v rámci veřejné zakázky dle bodu 1) a 2) za členy komise pro otevírání obálek 
a členy hodnotící komise tři zástupce městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Jaroslav Plaček, T: 31.12.2022
 ředitel organizace 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0025/22 
Rezignace člena komise rady 
  
Usnesení číslo: 6568/RMOb-JIH/1822/118 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

rezignaci Ing. et Ing. Leo Luzara na členství v komisi investiční, strategického rozvoje 
a výstavby ke dni 06.09.2022 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/51 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0026/22 
Návrh na úpravu Jednacího řádu Rady m ěstského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6569/RMOb-JIH/1822/118 

OPVO 

k usnesení č. 0534/RMOb-JIH/1822/11 
k usnesení č. 1053/RMOb-JIH/1822/20 
k usnesení č. 6256/RMOb-JIH/1822/114 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

úpravu Jednacího řádu Rady městského obvodu Ostrava-Jih dle předloženého materiálu, 
s účinností od 15.09.2022 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0161/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 58.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Multifunk ční hřišt ě – rekonstrukce h řišt ě za školou 
při ZŠ MUDr. E. Lukášové, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 6570/RMOb-JIH/1822/118 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby  VZ 58.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Multifunkční hřiště – rekonstrukce hřiště za školou 
při ZŠ MUDr. E. Lukášové, Ostrava-Hrabůvka“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Bc. Monika Decková, DiS., odbor investiční 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/51 
  

4. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 58.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 18.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0158/22 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) – VZ 65.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Rozší ření parkovišt ě na ul. Komarovova v Ostrav ě-
Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 6571/RMOb-JIH/1822/118 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 65.22 Zpracování projektové dokumentace 
na „Rozšíření parkoviště na ul. Komarovova v Ostravě-Zábřehu“ v otevřeném řízení dle § 25 
v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/51 
  

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 65.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.12.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0163/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 56.22 Zpracování projektové dokumentace 
na „Propojení ul. Poklidné v Ostrav ě-Výškovicích” 
  
Usnesení číslo: 6572/RMOb-JIH/1822/118 

OVZ 

k usnesení č. 6394/RMOb-JIH/1822/116 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 56.22 Zpracování projektové dokumentace na „Propojení ul. Poklidné v Ostravě-
Výškovicích” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem NELL PROJEKT s.r.o., Zarámí 428, 760 01 Zlín, IČO 29209081, za nabídkovou 
cenu 115 000 Kč bez DPH, tj. 139 150 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 180 kalendářních dnů 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s cenou za výkon autorského dozoru 5 000 Kč 
bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 56.22 Zpracování projektové dokumentace 
na „Propojení ul. Poklidné v Ostravě-Výškovicích” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 26.09.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/51 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 56.22 Zpracování projektové dokumentace na „Propojení ul. Poklidné 
v Ostravě-Výškovicích” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.10.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0164/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 66.22 „Bezbariérová úprava vnit řního schodišt ě do budovy B, M ěOb Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6573/RMOb-JIH/1822/118 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 66.22 „Bezbariérová úprava vnitřního schodiště do budovy B, MěOb Ostrava-
Jih“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II.  Zásad pro zadávání veřejných 
zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/51 
  

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Bc. Monika Decková, DiS., odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 66.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.10.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0166/22 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 39.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu MŠ Mozartova 9  v Ostrav ě-Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 6574/RMOb-JIH/1822/118 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 39.22 Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava plotu MŠ Mozartova 9 v Ostravě-Zábřehu“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 
v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/51 
  

4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 39.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0167/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 55.22 „Komplexní 
zajišt ění celodenní ostrahy bytového domu Čujkovova 1718/29 v Ostrav ě-Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 6575/RMOb-JIH/1822/118 

OVZ 

k usnesení č. 6402/RMOb-JIH/1822/116 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
SOLID PROXY, s.r.o., Hrnčířská 65/2, 733 01 Karviná - Fryštát, IČO 27841863, u veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby VZ 55.22 „Komplexní zajištění celodenní ostrahy bytového 
domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ z důvodu uvedeného v důvodové zprávě tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby VZ 55.22 „Komplexní zajištění celodenní ostrahy bytového 
domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ a o uzavření smlouvy o poskytování služeb 
ostrahy majetku s vybraným dodavatelem: 
- VKUS-BUSTAN s.r.o., Fügnerova 3636, 738 01 Frýdek-Místek - Frýdek, IČO 26841410, 
za nabídkovou cenu 57 670 Kč bez DPH za jeden kalendářní měsíc výkonu služeb ostrahy, 
se zaručenou hrubou hodinovou mzdou 110 Kč / hod. na 1 bezpečnostního pracovníka 
a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- M Security and Cleaning s.r.o., 779 00, Bystročice 160, IČO 01609246, za nabídkovou cenu 
64 824 Kč bez DPH za jeden kalendářní měsíc výkonu služeb ostrahy, se zaručenou hrubou 
hodinovou mzdou 113,60 Kč / hod. na 1 bezpečnostního pracovníka  a s počtem 5 zaměstnanců 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/51 
  

vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na 
realizaci veřejné zakázky 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o poskytování služeb 
ostrahy majetku s vybraným dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby VZ 55.22 „Komplexní zajištění celodenní ostrahy bytového domu 
Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 26.09.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku 
k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby VZ 55.22 „Komplexní zajištění celodenní ostrahy bytového 
domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 14.10.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0169/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) – VZ 62.2 2 „Dodání 
včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje m ěstského obvodu Ostrava-Jih –
Jižní listy v roce 2023” 
  
Usnesení číslo: 6576/RMOb-JIH/1822/118 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 62.22 „Dodání 
včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy 
v roce 2023” dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/51 
  

3. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru vztahů s veřejností 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Silvie Krejchová, odbor vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
3. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 
4. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
5. Mgr. Petr Bidzinski, odbor vztahů s veřejností 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 62.22 „Dodání včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského 
obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy v roce 2023” a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem 
na uzavření smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0170/22 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 57.22 
„Dodávka stolních po čítačů 2022“ 
  
Usnesení číslo: 6577/RMOb-JIH/1822/118 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 57.22 
„Dodávka stolních počítačů 2022“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části 
II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

- komisi pro otevírání nabídek 
členové: 
1. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/51 
  

náhradníci členů: 
1. Tomáš Lukeštík, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- hodnotící komisi 
členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 

náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Tomáš Lukeštík, odbor hospodářské správy 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 57.22 „Dodávka stolních počítačů 2022“ a předložit zprávu hodnotící 
komise s návrhem na uzavření kupní smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0210/22 
Pronájem garážového stání č. 6 v bytovém dom ě na ul. Fr. Formana 272/49, Ostrava-
Dubina 
  
Usnesení číslo: 6578/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout garážové stání č. 6 v bytovém domě č.p. 272, který je součástí pozemku 
p.č. 71/110 v k. ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Fr. Formana 272/49, Ostrava-Dubina 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, a uzavřít 
nájemní smlouvu s XXXXX XXXXXX, bytem Jana Škody XXXXXX, Ostrava-Dubina, na 
dobu neurčitou, s měsíční výpovědní dobou, s výší nájemného 1 000 Kč/měsíc vč. DPH, za 
účelem garážování motorového vozidla, v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 
01, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy 
budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/51 
  

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0209/22 
Pronájem parkovacího stání č. 15 v parkovacím objektu PO 01 
na ul. Františka Formana, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 6579/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout parkovací stání č. 15 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 01, který je 
součástí pozemku p.č. 110/58 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Františka Formana, Ostrava-
Dubina, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXXXXX XXXXXX, bytem Jana Škody XXXXX, Ostrava-Dubina, a uzavřít 
nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší nájemného 
800 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0027/22 
Zánik mandátu, prohlášení členem zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 6580/RMOb-JIH/1822/118 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

dle § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů zánik mandátu: 
1. Ing. et Ing. Leo Luzara ke dni 06.09.2022 
2. Bc. Elišky Ulehlové ke dni 08.09.2022 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/51 
  

  
2) prohlašuje 
  

dle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, členem Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih: 
1. Mgr. Zlatu Klenkovou za volební stranu KSČM ode dne 07.09.2022 
2. Oldřicha Lahodu za volební stranu LEČO - LEPŠÍ A ČISTÁ OSTRAVA ode dne 
09.09.2022 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0214/22 
Pron ájem parkovacích stání v parkovacích objektech PO 3 2 a PO 33 
na ul. Vlasty Vlasákové v Ostrav ě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 6581/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu  PO 32, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 121/8 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání č. 41/2 XXXXXXX XXXXXXX, bytem Vlasty Vlasákové XXXXX, Ostrava-
Bělský Les, s výší nájemného 1 001 Kč/měsíc vč. DPH, a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu 
dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy 
do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle 
důvodové zprávy 
2. pronajmout v parkovacím objektu  PO 33, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 121/9 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání č. 39 XXXXXXX XXXXXXX, bytem  Bohumíra Četyny XXXXX, Ostrava-
Bělský Les, s výší nájemného 790 Kč/měsíc vč. DPH, a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle 
schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 
dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle 
důvodové zprávy 
3. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalšími žadateli v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/51 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0216/22 
Pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu PO 41 na ul. Bed řicha Václavka v 
Ostrav ě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 6582/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu PO 41,  stavba bez č.p./č.e. , který je součástí pozemku 
p.č. 199 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání č. 81 XXXXXX XXXXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXXXXX, 
Ostrava-Bělský Les, s výší nájemného 900 Kč/měsíc vč. DPH a uzavřít nájemní smlouvy v 
rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní 
smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucím nájemcům k uzavření nájemní 
smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalšími žadateli v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0217/22 
Pronájem parkovacích stání v parkovacím objektu PO 31 na ul. Bohumíra Četyny, 
Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 6583/RMOb-JIH/1822/118 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu PO 31,  stavba bez č.p./č.e. , který je součástí pozemku 
p.č. 162 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bohumíra Četyny, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání: 
a) č. 35 XXX XXXXX XXXXXXX, bytem Bohumíra Četyny XXXXXX, Ostrava-Bělský Les, 
s výší nájemného 1 000 Kč/měsíc vč. DPH, 
b) č. 36 XXXXXXX XXXXXXX, bytem Tlapákova XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, s výší 
nájemného 990 Kč/měsíc vč. DPH, 
a uzavřít nájemní smlouvy v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, 
a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucím 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/51 
  

nájemcům k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalšími žadateli v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0171/22 
Nezpůsobilost dodavatele za řazeného v DNS (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) -
VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko- investorská činnost a stavebn ě 
technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 6584/RMOb-JIH/1822/118 

OVZ 

k usnesení č. 3628/RMOb-JIH/1822/61 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o prokázání naplnění důvodů 
nezpůsobilosti dodavatele Pavla Žurka, Janovská 1409/5a, 725 25, Ostrava –
Polanka nad Odrou, IČO 66719569, podle § 140 odst. 3 ve spojení s § 48 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
zařazeného v dynamickém nákupním systému VZ 37.20 „Dynamický nákupní systém 
Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních 
a jiných prací“ 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 37.20 „Dynamický nákupní systém Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací“ vyplývající 
z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 26.09.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 


